16.10.2020 ЭҚАБЖ МО (7.23.0 нұсқасы)
06.10.2020 ЭҚАБЖ МО (7.23.0 нұсқасы)
23.06.2020 ЭҚАБЖ МО (7.23.0 нұсқасы)
15.06.2020 ЭҚАБЖ МО (7.23.0 нұсқасы)

2

	22.10.2020-ғы № 21-32-25-3-33/2902 шығыс хаты

[image: БЛАНК ПРИКАЗА]РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ КОНТРОЛЯ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ТОВАРОВ И УСЛУГ
ЗАПАДНО-КАЗАХСТАНСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТА КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА
И БЕЗОПАСНОСТИ ТОВАРОВ И УСЛУГ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

 «ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІНІҢ
ТАУАРЛАР МЕН КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ
САПАСЫ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН БАҚЫЛАУ КОМИТЕТІ
БАТЫС ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫНЫҢ
ТАУАРЛАР МЕН КӨРСЕТІЛЕТІН ҚЫЗМЕТТЕРДІҢ
САПАСЫ МЕН ҚАУІПСІЗДІГІН БАҚЫЛАУ ДЕПАРТАМЕНТІ»
РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

       БАС МЕМЛЕКЕТТІК					      ГЛАВНЫЙ САНИТАРИЯЛЫҚ ДӘРІГЕРІ			      ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
[bookmark: _GoBack]								        САНИТАРНЫЙ ВРАЧ

ҚАУЛЫ  				                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2020 года_№ 83__
                        Орал  қаласы                                                                                                            город  Уральск

     «О введении дополнительных ограничительных мер на территории города Уральск Западно-Казахстанской области с особыми условиями хозяйственной
и (или) иной деятельности и жизни населения»

Руководствуясь статьями 38, 104 Кодекса Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе здравоохранения», в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции среди населения города Уральск, а также с учетом сложившейся эпидемиологической обстановки, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести следующие ограничительные меры на территории города Уральск:
1.1. Ограничить выход на улицу без крайней необходимости лицам старше 65 лет;
1.2. Запретить проведение сельскохозяйственных, продовольственных ярмарок в воскресные дни;
1.3. Приостановить работу общественного транспорта в воскресные дни.

2.  Акиму города Уральск и Управлению полиции города Уральск:
2.1. Ликвидировать стихийные рынки по адресам:
- ул.Досмухамедова, район рынка «Мирлан»;
- ул.Абулхаир хана 155, район ТД «Жайык»;
- проспект Н.Назарбаева, район остановки «Юбилейная»;
- ул.Курмангазы, район ТД «Школьник»;
- проспект Абая 90/2в, район бывшего рынка «Султан»;
- 6 микрорайон, напротив ТД «Жеңіс»
- проспект Абулкхаир хана, 155, район "ТД Аяжан" ;
- ул. Курмангазы район рынка Акжол
- улица Гагарина район рынка " Өнім”

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя РГУ «Уральское городское управление контроля качества и безопасности товаров и услуг» Хасенову Р.К

3.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.

Главный государственный
санитарный врач города Уральск_____________________________М.Р.Танауов

image1.jpeg
KA3AKCTAH PECIYBJIMKACHI
YJITTBIK S)KOHOMHKA MUHUCTPJIIT
TYTHIHYHILLIAPIBIH KYKBIKTAPBIH KOPFAY KOMHUTETIHIH
BATBIC KA3AKCTAH OBJIBICHI TYTBIHYIIBLIAP/IbIH,
KYKBIKTAPBIH KOPFAY JIENAPTAMEHTIHIH
OPAJT KAJTAJIBIK TYTHIHYIIBLIAPIBIH
KYKBIKTAPBIH KOPFAY BACKAPMAChI»

PECIIYBJIMKAHCKOE I'OCY/JIAPCTBEHHOE
YYPEXJEHHUE «YPAJIBCKOE 'OPOJICKOE
VIIPABJIEHME IO 3ALLUTE IMPAB MOTPEBUTEJIEN
JENAPTAMEHTA I10 3ALLUTE NPAB ITOTPEBUTEJIEA
3ANATHO-KA3AXCTAHCKOM OBJIACTH
KOMMWTETA IO 3AIINTE MPAB ITOTPEBUTEJIENR
MUHUCTEPCTBA HALIUOHAJIBHO DKOHOMUKU

PECIIYBJIMKAJIBIK MEMJIEKETTIK MEKEMECI PECIIYBJIMKU KA3BAXCTAH»
BYUPBIK IIPUKA3
No

Opan Kanacel

000000

ropoa Ypajibck